Qâmara ̂^^YtLunicipa1 de 93.
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR H° 30/2018 Em 10 de abril de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 52 a 54/2018 e Projeto de
Resolução n° 02/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 52/2018 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDEB À ASSOCIAÇÃO DE PAIS DE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
BIRIGUI (APAE), NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal):

2. PROJETO DE LEI N° 53/2018 - ALTERA E

SUBSTITUI O ANEXO ÚNICO DA LEI N° 4.012, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.001
(autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 54/2018 - AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A UTILIZAR MINUTA DE EDITAL
PADRONIZADA PELO BANCO INTERNACIONAL PARA A RECONSTRUÇÃO E
DESENVOLVIMENTO (BIRD), NAS LICITAÇÕES RELATIVAS A CONVÊNIOS
COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, OBJETIVANDO A
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
- MICROBACIAS II (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 02/2018 - DÁ NOVA
REDAÇÃO AO ART. 5° DA RESOLUÇÃO N° 379, DE 3 DE AGOSTO DE 2016
(autoria dos Vereadores José Luis Buchalla e Eduardo Fonseca de Luca).

Atenciosamente

Ademir frÉ^rico
PRESIDENTE